АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2021 г. ст-ца Курская        № 670

Об инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых
территорий,  общественных территорий,  уровня благоустройства  индивиду-
альных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их разме-
щения,  расположенных  на  территории  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Ставропольского
края  от  13  июля  2017  г.  № 279-п  «Об  утверждении  Порядка  проведения
инвентаризации  дворовых  территорий,  общественных  территорий,  уровня
благоустройства  индивидуальных  жилых  домов  и  земельных  участков,
предоставленных  для  их  размещения,  расположенных  на  территории
муниципальных образований Ставропольского края»

 администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать инвентаризационную комиссию по проведению инвентари-
зации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустрой-
ства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных
для их размещения, расположенных на территории Курского муниципально-
го округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение об инвентаризационной комиссии по проведению ин-

вентаризации  дворовых  территорий,  общественных  территорий,  уровня
благоустройства  индивидуальных  жилых  домов  и  земельных  участков,
предоставленных для их размещения, расположенных на территории Курско-
го муниципального округа Ставропольского края.

2.2. Состав  инвентаризационной комиссии по проведению инвентари-
зации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустрой-
ства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных
для их размещения, расположенных на территории Курского муниципально-
го округа Ставропольского края.

2

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от  28 июня 2021 г.  № 670

СОСТАВ
инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых

территорий, общественных территорий, уровня благоустройства
индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для
их размещения, расположенных на территории Курского муниципального

округа Ставропольского края

Бабичев Павел
Васильевич

первый  заместитель  главы  администрации  Курс-
кого муниципального округа Ставропольского  края,
председатель инвентаризационной комиссии

Вардзелов Павел
Александрович

Саркисян Тигран
Робертович

начальник отдела  муниципального хозяйства,  архи-
тектуры и  градостроительства  администрации  Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края,
заместитель  председателя  инвентаризационной
комиссии

ведущий специалист отдела муниципального хозяй-
ства, архитектуры и градостроительства администра-
ции  Курского  муниципального  округа  Ставрополь-
ского края, секретарь инвентаризационной комиссии

Члены инвентаризационной комиссии:

Альтшулер Владимир
Михайлович

начальник  Полтавского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Атанасов Евгений
Станиславович

заведующий  сектором  архитектуры  и  градост-
роительства  -  главный  архитектор  отдела  муници-
пального  хозяйства,  архитектуры  и  градострои-
тельства администрации Курского муниципаль-ного
округа Ставропольского края

Балацкая Елена
Владимировна

начальник Ростовановского территориального отде-
ла администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края

Бегереев Мурат
Рамазанович

начальник Серноводского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Бондарев Юрий начальник  Галюгаевского  территориального  отдела

Михайлович администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

2

Воронков Анатолий
Дмитриевич

начальник  Кановского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Мусаев Насрула
Омаргаджиевич

начальник  Мирненского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Новиков Константин
Валерьевич

начальник  Балтийского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Сагдаков Владимир
Васильевич

начальник  Рощинского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Саркисян Сурен
Робертович

начальник  Эдиссийского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Сушко Владимир
Николаевич

начальник  Стодеревского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Хлебников Виталий
Леонтьевич

начальник отдела имущественных и земельных отно-
шений  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края

Цикишев Николай
Валентинович

начальник Русского территориального отдела адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставро-
польского края

Представитель организации, осуществляющей управлением (обслуживанием)
многоквартирным домам (по согласованию)

Представители заинтересованных лиц (по согласованию)

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от  28 июня 2021 г.  № 670

ПОЛОЖЕНИЕ
об инвентаризационной комиссии по проведению инвентаризации дворовых

территорий, общественных территорий, уровня благоустройства
индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для
их размещения, расположенных на территории Курского муниципального

округа Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Инвентаризационная комиссия по проведению инвентаризации дво-
ровых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства инди-
видуальных жилых домов и  земельных участков,  предоставленных для их
размещения, расположенных на территории Курского муниципального окру-
га Ставропольского края (далее - комиссия),  создана с целью определения
физического  состояния  всех  общественных  территорий,  расположенных  в
границах  муниципального  образования  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края (далее - Курский муниципальный округ).

2. Комиссия действует  в соответствии с Федеральным законом от 06
октября  2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения инвента-
ризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоуст-
ройства  индивидуальных  жилых  домов  и  земельных  участков,  предостав-
ленных для их размещения, расположенных на территории муниципальных
образований Ставропольского края,  утвержденным постановлением Прави-
тельства Ставропольского края от 13 июля 2017 г. № 279-п (далее - Порядок).

II. ЦЕЛЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

 3. Целью деятельности комиссии является инвентаризация обществен-
ных территорий Курского муниципального округа на предмет соответствия
Правилам  благоустройства территории Курского  муниципального  округа
Ставропольского края,  утвержденным решением Совета  Курского муници-
пального округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 80.

4. Для достижения указанной цели комиссия проводит натурное обсле-
дования  дворовых  территорий,  общественных  территорий,  расположенных
на  них  элементов,  территории  индивидуальной  жилой  застройки,  по  ре-
зультатам которого составляются:

1)  паспорт благоустройства  дворовой территории по форме согласно
приложению № 1 к Порядку;

2)  паспорт благоустройства  общественной  территории  по  форме  со-
гласно приложению № 2 к Порядку;

consultantplus://offline/ref=32904FA93F8CA10356B3EC0B97A767A15D16F95FCF3C5D583604A0EBFE92142F853BFCD57ABFE807CA85C8D21D85B0751C4EFFCC278C7FDBD161F9C8dDO5M
consultantplus://offline/ref=32904FA93F8CA10356B3EC0B97A767A15D16F95FCF3C5D583604A0EBFE92142F853BFCD57ABFE807CA85C9D01185B0751C4EFFCC278C7FDBD161F9C8dDO5M

3)  паспорт благоустройства  территории  индивидуальной  жилой
застройки по форме согласно приложению № 3 к Порядку;

2

4) паспорт благоустройства Курского муниципального округа по форме
согласно приложению № 4 к Порядку,
далее - паспорт благоустройства.

5. Инвентаризация проводится в соответствии с графиком, утверждае-
мым правовым актом администрации Курского муниципального округа Став-
ропольского края (далее - администрация).

6. График инвентаризации разрабатывается комиссией и не позднее 5
рабочих дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте
администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
в местных средствах массовой информации и доводится до сведения управ-
ляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных коопе-
ративов или иных специализированных потребительских кооперативов, осу-
ществляющих управление многоквартирными домами на территории Курско-
го муниципального округа.

7. График инвентаризации не менее чем за 5 рабочих дней до даты на-
чала  инвентаризации  размещается  на  информационных досках  многоквар-
тирных домов, в местах общего пользования на территории индивидуальной
жилой застройки Курского муниципального округа.

III. СТРУКТУРА И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

8. Состав комиссии утверждается постановлением администрации.
9. Комиссию возглавляет председатель. Председатель комиссии осуще-

ствляет организацию и общее руководство деятельностью комиссии, плани-
рует работу комиссии, председательствует на заседаниях, подписывает про-
токолы, решения заседания комиссии.

В случае отсутствия председателя комиссии его функции исполняет за-
меститель председателя комиссии.

10. Организацию подготовки и проведения заседания комиссии осуще-
ствляет секретарь комиссии.

11. Заседания комиссии проводятся путем проведения натурных обсле-
дований общественных территорий.

12. Комиссия правомочна проводить обследование общественной тер-
риторий, если на нем присутствует не менее половины от общего числа чле-
нов комиссии.

13. Члены комиссии участвуют в обследовании общественной террито-
рии лично.

14. По результатам обследования общественной территории комиссия
составляет паспорт благоустройства общественной территории, который под-
писывается всеми членами комиссии.

Копия одного из паспортов благоустройства, указанных в пункте 4 на-
стоящего Положения, в течение 30 календарных дней с момента окончания
инвентаризации,  в  обязательном  порядке  передается  инвентаризационной

consultantplus://offline/ref=32904FA93F8CA10356B3EC0B97A767A15D16F95FCF3C5D583604A0EBFE92142F853BFCD57ABFE807CA85CBD71A85B0751C4EFFCC278C7FDBD161F9C8dDO5M
consultantplus://offline/ref=32904FA93F8CA10356B3EC0B97A767A15D16F95FCF3C5D583604A0EBFE92142F853BFCD57ABFE807CA85CAD11185B0751C4EFFCC278C7FDBD161F9C8dDO5M

комиссией представителю заинтересованных лиц и в управляющую органи-
зацию.

3

15. Решение комиссии об оценке уровня благоустройства обществен-
ной территории считается принятым, если за него проголосовало более поло-
вины присутствующих на  обследовании  общественной  территории  членов
комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего счита-
ется решающим.

16. Решения, принятые на заседание комиссии, направляются в адми-
нистрацию с прилагаемыми документами.

17. Организационное и техническое обеспечение деятельности комис-
сии осуществляется отделом муниципального хозяйства, архитектуры и гра-
достроительства администрации.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	II. ЦЕЛЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ
	III. СТРУКТУРА И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ